
令和５年（2023）年５月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長へのメール」の回答について

拝 啓

新緑の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長へのメール」で、本市のフェイスブックに掲載した記事に関す

る貴重なご意見をいただきました。

まちづくり応援大使は、自らの活動分野や各地域において、様々な機会を通じて本

市の魅力を発信して頂く本市独自の制度で、「ガーリィレコードチャンネル」には、令

和４年４月から応援大使として、SNS 等を通じて本市の魅力等を市内外に広く発信

いただいております。

応援大使である「ガーリィレコードチャンネル」の全国ツアーに関する情報を発信

することで、市内外の方へ認知頂くとともに、その活動をお伝えすることが、本市の

PRや活性化にも繋がるものと判断したところです。

このことから、「士別市公式フェイスブックページ運用方針」の目的に即したもの

であると共に、心構えの「１．士別市にとって有益な情報の発信に努めます。」及び「2．

イベント及び観光情報やまちの話題などの提供を行い本市の活性化に努めます。」に

合致するものと考えております。

よしもとライブへのホームページURLの添付については、「ガーリィレコードチャ

ンネル」の活動をお伝えしたものであり、今後も、応援大使の活動で本市に有益なも

のについては、引き続き情報発信して参りますので、ご理解を願います。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提言

をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長へのメール」の回答といたします。

敬 具

・担当課

総務部企画課

士別市東６条４丁目 電話26-7814（直通）

・広聴担当課

市民部くらし安全課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


